
  

A 

RESOLUCION No. o1-P-bIc UL3IZ0 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: ma 

CY7 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Refori2 de 

Estatutos de la compañía ANCLINSA CIA. LTDA., otorgada ante la Notaria Pública 

Primera del cantón Portoviejo el 10 de julio del 2001, con la solicitud pára su 
aprobación. . 

Cd 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 

Inspección No. SC.ICP.AC.01.024 del 31 de Agosto del 2001, emite informe favorable 
para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0323 del 11 de septiembre del 2.001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a dólares, 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía ANCLINSA CIA.LTDA., 
en los términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de 
Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Primero y Séptimo 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Portoviejo: inscriba la transferencia de dominio del inmueble, que realizan los 
señores Raúl Melitón Garcia Cañarte, Antonio Monserrate Pinoargote Mendoza, 
Leisbert Guillen Vélez, Ignacio Plutarco Buzetta Loor y Galo Guanoluisa Cevallos a 
favor de ANCLINSA CIA.LTDA.; constante en la escritura pública que se aprueba por 
la presente resolución y sienten razón en esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Que el Registro Mercantil del cantón Portoviejo: 
inscriba la escritura y esta Resolución; to e nota eé tal inscripción al margen de la de 
constitución, y sienten en las 5 cop! 
este artículo. 

    

  

COMUNÍQUESE.- DADA y fir enodovl AM a 

  ¡Y INTRIAGO ANDRADE 
PAÑIAS DE PORTOVIEJO 

VCM+»mass-mzm 
2001-07-11 

Exp: 35.303 

M
d
,
 

Pr



    

  

ul
 

id 

  

rr
 

y 

D
N
 
D
A
 

e 
nd
 

a 

RAZON: ABOGADA ADELAIDA LOOR URETA, NOTARIA PÚBLICA 
PRIMERA DEL CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI, 
REPUBLICA DEL ECUADOR, cumpliendo con lo dispuesto por el Ab. JORGE 
FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, Intendente de Compañías de Portoviejo, mediante 
Resolución No.01.P.DIC. 00320 de fecha 11 de Septiembre del 2.001, siento la razón al 
margen de la matríz de la Escritura de Conversión de sucres a dólares norteamericanos, 
Aumento de Capital, Elevación de Participaciones y Reforma de Estatutos de la 
Compañía de Responsabilidad Limitada ANCLINSA AÑIA LIMITADA, 
celebrada en esta Notaría el 10 de Julio del 2001, a presente resolución por la cual 
queda APROBADA la mencionada escritura” Doy fé.- Portoviejo, Viernes 14 de 
Septiembre del 2001.- 

  

riltura B2 $546 de fecha veintiseis de diciembre 

novecientos noventa y cinco; se ha anotado una Razón que 010ez 

Fesolución Húnero Si-P-DIC-88328, de once de septientbre del 

mil uno, autorizada por el señor Ábogado JORGE FEDERICA 

ARDRÁDE,, Intendente de Compañias de Portoviejo, queña 

la Conversión del Capital SfQial de Sucres a Dólares, Áumento 

al y Reformas de Estatutos de Compañia ANCLINSA 01A LTDA... 
jo. 17 de septiembre de 2881. JOTARIO. 

mu
 

mi margen de la 5 

1
 

3 

E 
j 
=
l



  

FICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITO BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS (236) DEL 

REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA 

DE CONVERSIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

ANCLINSA CIA. LTDA, Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO 

No. 19.- 

PORTOVIEJO, 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2001 

LA REGISTRADORA, 

 


